事 務 連 絡
令和７年６月

広島県社会保険労務士会会員　様

[bookmark: _Hlk200098373]広島県商工労働局人的資本経営促進課長
（〒730-8511 広島市中区基町10-52）

人的資本経営に関する令和７年度の県事業資料の送付について

本県の商工労働施策の推進については、日頃から御協力いただき、厚くお礼を申し上げます。
さて、貴会と本県は、平成30年の協定締結を契機として、相互の連携協力を強化し、県内企業における働き方改革・女性活躍の必要性の理解促進と取組実践を後押しして参りました。
県では、県内企業の価値向上に向け、企業が人材に対して積極的に投資を行う「人的資本経営」の導入促進を図るため、リスキリングや働き方改革、女性活躍などの関係施策を集約し、人への投資に関する施策を総合的に展開しております。
ついては、令和７年度の県の支援事業資料を送付させていただきますので、企業経営者等に情報提供いただくなど、人的資本経営に関する支援・アプローチに御活用いただきますようお願いいたします。（なお、資料送付は２回に分けて実施いたします。）
詳細など御不明な点がありましたら、当課までお問い合わせください。

【１回目の送付資料】
・依頼文
・令和７年度 人的資本経営の促進について 県事業のご紹介
・令和７年度 広島県人的資本経営研究会 会員企業募集チラシ
・令和７年度 広島県人的資本経営促進補助金 案内チラシ
・令和７年度 人的資本経営理解促進セミナー 募集チラシ
・広島県リスキリング推進宣言 案内チラシ
・広島県人材開発支援助成金活用支援補助金 案内チラシ
・女性人材向け研修チラシ
・広島県男性育児休業取得促進の取組ベストプラクティス 募集チラシ
・広島県雇用労働政策課からのお知らせ（令和７年度支援一覧）
・広島県奨学金返済支援制度導入企業データバンク 案内チラシ
・Go！ひろしま 奨学金返済支援制度導入企業応援補助金 案内チラシ
・広島県賃上げ環境整備支援事業補助金 案内チラシ

【２回目の送付資料（７月初め頃に送付予定）】
・リスタートプログラム2025 チラシ各支援事業の詳細・募集開始等については、随時、県ホームページ「人的資本経営ひろしま。情報発信ポータルサイト」に掲載します。

※県HP「hintひろしま」を発展的に改修する形で、人への投資に
関する幅広い情報をワンストップで発信するポータルサイトとして、
令和７年９月30日にリニューアルオープンしました。

人の力でかちにいく！

担当　人的資本グループ※県HP「hintひろしま」を発展的に改修する形で、人への投資に関する幅広い情報をワンストップで発信するポータルサイトとして、令和７年９月30日にリニューアルオープンしました。
https://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/hcm/

電話　082-513-3340
（担当者　吉川 (きっかわ)）
image1.png

image2.jpeg
ADAT™HBLICTTL !

ANIESES %‘l)J:

Human Capital Management HIR®SHIMA

image3.png

image4.jpeg
ADAT™HBLICTTL !

ANIESES %‘l)J:

Human Capital Management HIR®SHIMA